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NYHEDSBREV JANUAR 2009

 
 
NYT FRA FUHU 
 
Stina Vrang Elias kommende direktør for FUHU 
Stina Vrang Elias bliver den nye direktør for FUHU – en privat dansk tænketank, der beskæftiger sig med 
forskning, udvikling og uddannelse. Hun afløser Martin Lauth, når han som planlagt fratræder til maj 
2009. Direktørskiftet markeres i forbindelse med FUHUs Årsmøde. Læs mere på www.fuhu.dk 
 
FUHUs Årsmøde  
Årsmødet holdes i år den 6. maj kl. 15 i FUHUs Konferencecenter. 
 
Sir Ken Robinson kommer til Danmark 
Det er lykkes FUHU og Børsen Executive Club at hente en af verdens førende eksperter inden for 
innovation, kreativitet og human ressources til Danmark. Sir Ken Robinson har været rådgiver for 
regeringer verden over og for flere Fortune 500 virksomheder. Han står også bag Robinson-rapporten, 
der ligger til grund for Tony Blairs reformation af det engelske uddannelsessystem. Arrangementet er 
åbent for medlemmer af FUHU, DEA, NOCA og Børsen Executive Club. Program og tilmelding fra ultimo 
januar på www.fuhu.dk 
 
FUHUs Nyhedsbrev – nu også som nyhedsmail 
Nyhedsbrevet giver et samlet overblik over de mange aktiviteter i FUHU, DEA, FBE og NOCA. Du tilmelder 
dig den elektroniske udgave på www.fuhu.dk 
 
NYT FRA DEA – DANMARKS ERHVERVSFORSKNINGSAKADEMI 
 
DEAs Årsdag 2009 – sæt kryds i kalenderen den 2. april   
DEAs årsdag handler denne gang om internationalisering af forskningen og de mange barrierer, der er 
herfor. Program og tilmelding fra primo februar på www.dea.nu 
 
Humancentered Research Hub – en ny spiller er kommet til byen 
DEA modtog i august 2008 4,3 mio. kr. fra Rådet for Teknologi og Innovation til projektet 
Humancentered Research Hub (HRH). Projektet, der foregår sammen med Copenhagen Living Lab, skal 
gøre det lettere for både private og offentlige virksomheder at få adgang til ny humanistisk viden. Alle 
højere uddannelsesinstitutioner med humanistisk forskning i Danmark deltager i projektet og er med i 
styregruppen. HRH afholder innovationsmøder, de såkaldte 'vandhuller', hvor virksomheder tilbydes 
sparring med nogle af Danmarks dygtigste humanistiske forskere. De første to ’vandhuller’ gennemføres 
for Sundhedsstyrelsens Center for Forebyggelse i begyndelsen af 2009. 
 
Nyt medlem af DEAs Partnerforum   
Danske Advokater – en ny brancheforening for danske advokatvirksomheder – er blevet medlem af DEAs 
Partnerforum. Vi er overbeviste om, at det vil inspirere til nye og spændende problemstillinger, der kan 
nuancere og udfordre de øvrige initiativer, som DEA arbejder med. Danske Advokaters repræsentant i 
Partnerforum er bestyrelsesformand Lars Svenning Andersen. Læs mere på www.dea.nu 
 
Bedre videndeling mellem SMV’er og universiteter 
Tænketanken for Videndeling har til formål at udarbejde en samlet strategi samt et sæt modeller og 
anbefalinger for en bedre videndeling mellem SMV’er og universiteter. Tænketanken havde i december sit 
andet møde. Kortlægningen af de eksisterende tiltag til understøttelse af videndeling mellem 
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universiteter og erhvervsliv i Danmark viser klart, at hovedparten af de nuværende mødesteder lægger 
op til, at viden først deles meget sent i forskningsprocessen. De har derfor typisk fokus på spredning af 
eksisterende forskningsresultater. Læs mere på www.dea.nu 
 
400.000 til årets erhvervsforskere  
Tre fremtrædende danske forskere modtog før jul DEAs Erhvervsforskerpriser 2008. Prisen til Samfund & 
Erhverv gik til professor Søren Askegaard og lektor Per Østergaard, SDU, mens prisen til Kultur & 
Kommunikation gik til professor Anker Brink Lund, CBS. DEAs Erhvervsforskerpriser er på hver 200.000 
kr. Læs mere om de tre spændende prismodtagere på www.dea.nu 
 
NYT FRA FBE – FORUM FOR BUSINESS EDUCATION 
 
FBEs Årsdag 2009 – sæt kryds i kalenderen den 2. marts 
FBEs Årsdag 2009 sætter fokus på mønsterbrydere i uddannelsessystemet. FBE har gennemført en 
undersøgelse af mønsterbrydernes værdi for erhvervslivet. På Årsdagen præsenteres undersøgelsen samt 
anbefalinger til, hvordan vi skaber et mere rummeligt og fleksibelt uddannelsessystem, der understøtter 
mønsterbrydere. Man kan også høre undervisningsminister Bertel Haarder og centrale aktører på 
uddannelsesområdet diskutere anbefalingerne. Tilmelding fra medio januar på www.fuhu.dk/fbe 
 
Mere tværdisciplinaritet i uddannelserne 
FBE havde i november en vellykket konference om ”Tværdisciplinaritet i uddannelsessystemet”. 
Hovedtaler var Yrjö Sotamaa – idémanden bag det finske Aalto Universitet. På konferencen diskuterede 
et panel bestående af Charlotte Dyremose (K), Marianne Jelved (R), Malou Aamund (V) og Kirsten 
Brosbøl (S), hvordan vi sikrer mere tværvidenskabelige kompetencer. Der var fra politisk side markant 
opbakning til en række af anbefalingerne. Læs mere på www.fuhu.dk/fbe 
 
Internationale studerende – en overset ressource 
FBEs og CIRIUS’ Matchmaking Guide ”Internationale studerende i din virksomhed – Kom godt i gang” 
blev offentliggjort på en konference den 2. december med 170 deltagere. Der har været stor interesse for 
guiden fra både virksomheder og uddannelsesinstitutioner. FBE vil i den kommende tid arbejde på at 
sikre, at guiden forankres regionalt. Guiden kan downloades på www.fuhu.dk/fbe 
 
Denmark Unlimited  
Siden vi i 2008 offentliggjorde rapporten ”Denmark Unlimited – Slip internationaliseringen løs”, har en 
række aktører haft bud efter vores viden om området. Det betød, at FBE i december 2008 fik tre nye 
bevillinger til et samlet beløb på godt 1,4 mio. kr. I 2009 igangsætter vi derfor en række nye initiativer i 
forlængelse af rapportens anbefalinger. Læs mere i næste nummer af nyhedsbrevet. 
 
Iværksætterdagen 2009 
FUHU bakker igen i år op om Iværksætterdagen, der foregår på IT-Universitetet den 27. januar. Dagen 
byder bl.a. på en række spændende analyser og indlæg om uddannelsernes betydning for 
entreprenørskab. Program og tilmelding på www.borsen.dk/konference 
  
NYT FRA NOCA – NETWORK OF CORPORATE AKADEMIES 
 
Fire nye medlemmer af NOCA 
NOCA har fået fire nye medlemmer: Integrationsministeriet, TDC, Alfa Laval og Rockwool A/S. 
 
NYT FRA FUHU KONFERENCECENTER 
 
Ny Mogens Andersen Foyer 
FUHU havde i december fernisering på ophængningen af elleve Mogens Andersen-billeder, der er udlånt 
af Ny Carlsbergfondet. Konferencecentrets gæster kan dermed fremover glæde sig over den smukke 
Mogens Andersen Foyer.  
 
Nyhedsbrev. Kopiering tilladt. Redaktionen afsluttet den 12. januar 2009. 


